PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2017                                                       с. Сергеевка                                                          № 9
Об обнародовании проекта нормативного правового акта по внесению изменений и дополнений в Устав Сергеевского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2016 № 494-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.63 Устава Сергеевского сельского поселения, в целях приведения Устава в соответствие с федеральными законами
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по подготовке проекта решения муниципального комитета Сергеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сергеевского сельского поселения» (далее – Проект решения) в составе:
 - Кузнецова Н.В. – глава Сергеевского сельского поселения,

 - Шульга Н.В. – старший специалист – управляющий делами администрации,

- Хлебников И.П. – председатель постоянной депутатской комиссии по регламенту, правовым вопросам, бюджету, налогам и финансам.

2. Проект решения вывесить для обнародования на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка 20 февраля 2017 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Сергеевского сельского поселения                                                    Н.В.Кузнецова
Н.В.Шульга
8(42 345) 24 7 04

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_____________                                         с. Сергеевка                                                  № проект
О внесении изменений и дополнений

в Устав Сергеевского сельского поселения

На основании Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава Сергеевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сергеевского сельского поселения следующие изменения:

1.1 пункт 1 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции «1) проект устава Сергеевского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Сергеевского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Приморского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

 1.2 часть 2 статьи 31 изложить в следующей редакции «2. В случае досрочного прекращения полномочий главы Сергеевского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, определяемое в соответствии с уставом Сергеевского сельского поселения.»;

1.3 часть 2 статьи 63 изложить в следующей редакции: «2. Проект устава Сергеевского сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Сергеевского сельского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава Сергеевского сельского поселения, внесении изменений и дополнений в устав Сергеевского сельского поселения подлежат официальному обнародованию с одновременным обнародованием установленного муниципальным комитетом   Сергеевского сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Сергеевского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Сергеевского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Приморского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после его регистрации на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения и сельского клуба села Украинка.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального обнародования.
Глава Сергеевского сельского поселения                                                Н.В.Кузнецова

PAGE